
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от «15» декабря  2017г.                                                                                            № 949-л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 
аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 15.12.2017 года. 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Антроповой Марине Александровне - фельдшеру поликлиники № 3 
общества ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города 
Старого Оскола» 

Барбышевой Любови Романовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола» 

Дубининой Любови Николаевне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Жуковой Марии Андреевне - фельдшеру поликлиники № 3 общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого 
Оскола» 

Понкратовой Клавдии Дмитриевне - фельдшеру поликлиники № 3 
общества ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города 
Старого Оскола» 



 
 

2 
 

 

Потаповой Наталье Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 

Саплину Николаю Ивановичу - фельдшеру поликлиники № 3 общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого 
Оскола» 

Седых Татьяне Викторовне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города 
Старого Оскола»  

Сустретовой Елене Васильевне - фельдшеру поликлиники № 3 общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого 
Оскола» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Скорая и неотложная помощь»: 

Анпиловой Тамаре Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Антроповой Татьяне Алексеевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Коптевой Ольге Петровне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола» 

Меркуловой Галине Петровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Новиковой Елене Прохоровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Рыжковой Лидии Дмитриевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Таратухтину Игорю Станиславовичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Травкиной Надежде Васильевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Туголуковой Валентине Алексеевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 



 
 

3 
 

 

Белюченко Надежде Васильевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Березиной Людмиле Михайловне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Зайцевой Нине Николаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница» 

Зубковой Галине Васильевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города 
Старого Оскола» 

Мартыновой Наталии Викторовне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Марченко Инне Михайловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города 
Старого Оскола» 

Молдован Татьяне Васильевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская центральная 
районная больница» 

Талибовой Кларе Дадашбег кызы - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Авдеевой Вере Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Авиловой Татьяне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Акиншиной Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Алексенко Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола»  

Алехиной Лидии Алексеевне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер»  

Антоновой Тамаре Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 



 
 

4 
 

 

Бабневой Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Безменовой Светлане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Бельской Наталье Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Бурцевой Ирине Ильиничне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Веревка Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Герасимовой Галине Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница» 

Гнездиловой Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Городовой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Госпиталь для 
ветеранов войн»  

Дудниковой Наталье Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Дмитриенко Зинаиде Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Емельяновой Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Игнатовской Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница» 

Ивановой Ларисе Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Калугиной Диане Владимировне - медицинской сестре 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»  



 
 

5 
 

 

Колесник Маргарите Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Кобзевой Екатерине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Волоконовская центральная районная больница» 

Кировой Нелли Анатольевне – старшей медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола»  

Кривцовой Нине Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского» 

Котелевской Антонине Александровне - медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника № 2 города Старого Оскола»  

Лемешко Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Ломоносовой Светлане Александровне – старшей медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская центральная районная больница» 

Мельченко Людмиле Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Молдован Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Мотлоховой Алле Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Озеровой Надежде Ивановне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н.Павловского» 

Панцыревой Альбине Валерьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола»  

Пеньковой Людмиле Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Томаровская 
районная больница им. И.С. Сальтевского» 

Перегудовой Белле Валентиновне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола»  

Поздняковой Антонине Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 



 
 

6 
 

 

Полуляховой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Пчелкиной Нине Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Савиной Валентине Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Серовой Ольге Андреевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Скляровой Людмиле Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Сорокиной Ольге Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Ситниковой Наталье Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Тарариевой Нине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского» 

Фроловой Галине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Хариной Марине Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Ходыкиной Ирине Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Ченцовой Светлане Павловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

Шумаковой Римме Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница» 

Шумаковой Нине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Якименко Людмиле Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  



 
 

7 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Барышенской Светлане Александровне - медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Богачевой Людмиле Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Богдановой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Гонюковой Людмиле Петровне – старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 86 города Белгорода» 

Горбань Галине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Дубовик Ольге Петровне – старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 60 города Белгорода»  

Евдокимовой Галине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Егоровой Анне Алексеевне – старшей медицинской сестре 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 69 «Центр развития ребенка «Сказка» города Белгорода»  

Елисеевой Любови Егоровне - старшей медицинской сестре 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 
43 города Белгорода»  

Ивахно Антонине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Карайченцевой Ларисе Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Корниенко Валентине Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Кореньковой Валентине Тихоновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Лыковой Татьяне Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  



 
 

8 
 

 

Мезенцевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Молчановой Светлане Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Санаторий для 
детей с родителями»  

Никитенко Алле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Новицкой Вере Геннадьевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Першиной Анне Николаевне - старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 15 «Дружная семейка» города 
Белгорода»  

Побединской Ольге Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Сергиенко Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Фоминой Людмиле Афанасьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Шульга Нине Федоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Арефьевой Оксане Николаевне - медицинской сестре операционной  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Корочанская центральная районная больница» 

Банных Жанне Александровне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Баркаловой Ольге Дмитриевне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Белгорода» 

Гусаковой Ирине Николаевне – операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Чернянская центральная районная больница» 

Ереминой Галине Петровне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Шебекинская центральная районная больница» 



 
 

9 
 

 

Каторжиной Елене Григорьевне – операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Долуденко Людмиле Ивановне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника № 1 города Старого Оскола»  

Дроботовой Марине Валентиновне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Детская областная клиническая больница»  

Дьячковой Галине Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного казенного учреждения здравоохранения  
«Противотуберкулезный диспансер»  

Елистратовой Анастасии Александровне - медицинской сестре-
анестезисту областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»  

Кузьминой Юлии Ивановне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  

Медведевой Алле Ивановне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника № 1 города Старого Оскола»  

Монаковой Любови Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская поликлиника № 1 города Старого Оскола»  

Рубан Ирине Анатольевне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Грайворонская центральная районная больница» 

Соколовой Светлане Викторовне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода» 

Скороходовой Елене Александровне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Госпиталь для ветеранов войн»  

Товстой Татьяне Николаевне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Шульгиной Галине Павловне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская областная клиническая больница» 

Шенцевой Ларисе Владимировне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  



 
 

10 
 

 

Штенфельд Марине Владимировне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Алексеевой Нине Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

Горожанкиной Татьяне Анатольевне – медицинской сестре военно-
медицинской службы управления федеральной службы безопасности России 
по Белгородской области  

Курчатовой Нине Петровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Манаковой Алле Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Молчан Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Михайловой Светлане Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Мусоровой Людмиле Ивановне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Шебекинская центральная районная больница» 

Никитиной Татьяне Федоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Рощупкиной Татьяне Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Чаплиеввской Екатерине Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Абашкиной Ирине Васильевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детский 
противотуберкулезный санаторий п. Ивня» 

Арефьевой Галине Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» (до 05 февраля 2020 
года) 



 
 

11 
 

 

Богдан Надежде Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Матвиенко Людмиле Егоровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское 
патологоанатомическое бюро» 

Митрофановой Светлане Валентиновне – фельдшеру-лаборанту 
областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская туберкулезная больница»  

Можевитиной Елене Викторовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер» 

Новосельцевой Ольге Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Оболенской Александре Викторовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Осадченко Анне Александровне -  фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Полуэкто Валентине Ивановне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Соколовой Нине Егоровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е. Н. Павловского» 

Статюченко Наталье Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Султановой Наталье Борисовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Трофименко Любови Викторовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Чеботаевой Валентине Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Черник Василине Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Медицинский массаж»: 

 



 
 

12 
 

 

Коберник Александру Николаевичу – медицинскому брату областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Функциональная диагностика»: 

Копиной Светлане Викторовне – главной медицинской сестре по 
совместительству медицинской сестре кабинета функциональной 
диагностике областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Ново-Таволжанская больница медицинской 
реабилитации» 

Субочевой Валентине Васильевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Андреевой Ольге Николаевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Александровой Нине Абрамовне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Бесчастной Людмиле Анатольевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Бондаренко Светлане Петровне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Косаревой Раисе Владимировне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Никулиной Ирине Анатольевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Соколовой Нине Егоровне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

Титовой Ольге Михайловне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебная физкультура»: 

Кузьменковой Анжеле Валерьевне – инструктору по лечебной 
физкультуре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Городская  больница № 1 города Старого Оскола»  



 
 

13 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 

Бобылевой Надежде Петровне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Санаторий для 
детей с родителями»  

Лобановой Александре Васильевне - зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»   

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Организация сестринского дела»: 

Кузьминой Светлане Борисовне – главной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская детская больница города Белгорода»  

Скороходовой Елене Александровне – старшей медицинской сестре 
областного государственного казенного учреждения здравоохранения  
«Госпиталь для ветеранов войн»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Бочаровой Валентине Ивановне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Ивановой Ольге Митрофановне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Какуриной Татьяне Анатольевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Коковину Евгению Александровичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Максимовой Татьяне Борисовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Старого Оскола» 

Рябовой Анне Александровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Даренской Елене Михайловне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница» 

Клепиковой Светлане Борисовне – фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 



 
 

14 
 

 

Михайлову Александру Евгеньевичу - фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Поповой Ольге Ивановне – фельдшеру медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница»  

Пономаренко Татьяне Ивановне - фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Старыгиной Антонине Николаевне - фельдшеру медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Корочанская центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Гламазда Татьяне Ивановне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская центральная 
районная больница»  

Рощупкиной Светлане Васильевне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Андреевой Ольге Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Белоусовой Людмиле Петровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации» 

Боровенской Ольге Михайловне – старшей медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Старого Оскола»  

Богдановой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 8 города Белгорода» 

Бычковой Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Волковой Инне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница»  

Горбатенко Елене Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации» 



 
 

15 
 

 

Гуляевой Галине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Дрокиной Елене Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Ермаковой Валентине Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница»  

Заикиной Наталье Юрьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Иванисовой Алле Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница»  

Ильиной Оксане Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Колесник Ларисе Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
городская стоматологическая поликлиника»  

Корниенко Елене Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Кравцовой Светлане Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница»  

Коханец Елене Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Ларьковой Лилии Юрьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница имени Е.Н. Павловского»  

Лысенко Лидии Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница»  

Паничевой Галине Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-
венерологический диспансер»  

Приходько Лидии Тихоновне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» (до 18 мая 2018 года) 

Пивоваровой Галине Филипповне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  



 
 

16 
 

 

Прасоловой Елене Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Пугачевой Ларисе Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Репрынцевой Наталии Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола»  

Рыжих Людмиле Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница»  

Сафоновой Людмиле Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Волоконовская центральная районная больница»  

Сенотовой Татьяне Леонидовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Соболевой Елене Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Смыкаловой Галине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Тригер Светлане Вахидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Тимко Александре Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

Туляковой Юлии Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Украинской Марине Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Устиновой Ольге Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Ушаковой Валентине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница»  

Хворостяной Юлии Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская 
центральная районная больница» 



 
 

17 
 

 

Шаповоловой Ирине Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница»  

Шевченко Оксане Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Целих Наталии Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Белозеровой Елене Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская  
центральная районная больница»  

Белоусовой Юлии Геннадьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Болотовой Ольге Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Детский 
противотуберкулезный санаторий п. Ивня»  

Буканиной Оксане Анатольевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Голубенко Марине Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская  
центральная районная больница»  

Грушиной Наталье Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Ермаковой Ирине Геннадьевне – старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида «Теремок» п.Борисовка» 

Каниной Елене Яковлевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Детский 
противотуберкулезный санаторий п. Ивня»  

Казлитиной Татьяне Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Детский 
противотуберкулезный санаторий п. Ивня»  

Косаревой Елене Петровне – старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 32 «Дружные ребята» Старооскольского городского округа 

Лифинцевой Марии Степановне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Детский 
противотуберкулезный санаторий п. Ивня»  



 
 

18 
 

 

Моисеенко Елене Степановне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Новиковой Оксане Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Перевертайло Татьяне Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская  
центральная районная больница»  

Поваляевой Наталье Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Пигуновой Елене Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница» 

Решетняк Светлане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница»  

Старцевой Ларисе Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Ткач Галине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница»  

Шевкун Елене Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Беловой Людмиле Александровне – старшей операционной 
медицинской сестре общества ограниченной ответственностью 
«Офтальмологическая поликлиника»  

Масловой Ларисе Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Горячевой Людмиле Эдуардовне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода»  

Рудавиной Ирине Николаевне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородский онкологический диспансер» (до 04 июля 2020 года) 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 



 
 

19 
 

 

Бережной Раисе Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница»  

Золотаревой Нине Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Детский 
противотуберкулезный санаторий п. Ивня» 

Михайловой Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детский 
санаторий г. Грайворон»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Кальзаус Максиму Викторовичу – медицинскому брату областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации»  

Лишенко Тамаре Евгеньевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода» 

Попельнюховой Галине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Борзенковой Елене Викторовне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Погорельцевой Ольге Леонидовне - лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Лапиной Елене Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Терновской Марии Тимофеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Шелушининой Наталии Ивановне – лаборанту областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Черниковой Ольге Ивановне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Шестухиной Ольге Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница»  



 
 

20 
 

 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Лутай Людмиле Алексеевне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологичнский диспансер»  

Петрякову Александру Александровичу - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Краснояружская центральная районная больница»  

Скрыпниковой Вере Павловне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Соповой Галине Васильевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Большетроицкая районная больница» 

Труфановой Лидии Ивановне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Федосеевой Эльвире Эдуардовне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Щербаковой Татьяне Васильевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Дручинину Евгению Викторовичу – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Старого Оскола» 

Ениной Марине Владимировне - зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Старого Оскола» 

Матерка Людмиле Николаевне – зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода» 

Пановой Татьяне Сергеевне - зубному врачу областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
городская стоматологическая поликлиника»  

Спицыной Татьяне Григорьевне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология ортопедическая»: 

Беличенко Елене Николаевне - зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
городская стоматологическая поликлиника» 



 
 

21 
 

 

Пышняк Лидии Ивановне – зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
городская стоматологическая поликлиника» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология профилактическая»: 

Плужниковой Светлане Николаевне – гигиенисту стоматологическому 
государственного унитарного предприятия Белгородской области 
«Стоматологическая поликлиника № 2»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Котляровой Татьяне Александровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Фатеевой Людмиле Васильевне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Барабашовой Ольге Михайловне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Гончарову Борису Анатольевичу - фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Косенко Светлане Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Криворученко Валентине Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница» 

Левда Нине Андреевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская центральная 
районная больница»  

Малыхину Никите Борисовичу - фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Павленко Татьяне Васильевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Рындиной Тамаре Викторовне – фельдшеру изолятора временного 
содержания подозреваемых и обвиняемых отдела министерства внутренних 
дел России по Вейделевскому району  

Рядновой Елене Ивановне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская центральная 
районная больница»  



 
 

22 
 

 

Удодовой Тамаре Викторовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Утенкову Сергею Алексеевичу - фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Лапеевой Олесе Владимировне – старшей акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Болтенковой Ольге Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Здорновой Дине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница»  

Зубковой Оксане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» (до 05 декабря 2020 года) 

Колосовой Оксане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Коломоец Инне Леонидовне – медицинской сестре старшей 
государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания системы социальной зашиты населения «Специальный дом-
интернат для престарелых и инвалидов» 

Корчагиной Наталье Валерьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница»  

Кулик Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская 
районная больница № 2»  

Нагапетян Жанне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Наседкиной Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» (до 16 октября 2020 
года) 

Подгородецкой Ирине Борисовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница»  



 
 

23 
 

 

Радомской Ирине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Река Светлане Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Рыжук Галине Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер»  

Рысинской Людмиле Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» (до 03 февраля 2021года) 

Сербиной Татьяне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Сухоруковой Елене Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Чеботаревой Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
центр профилактики и борьбе со СПИД» 

Юриной Оксане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Яковенко Карине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Давыдовой Елене Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница»  

Макаровой Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Шестаковой Диане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Черных Юлии Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница»  

Юрченко Ирине Михайловне – медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Детский 
противотуберкулезный санаторий «Ивня»  



 
 

24 
 

 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Доброходовой Дарье Витальевне – операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Губкинская центральная районная больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Карнауховой Дарье Игоревне – медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»  

Крыловой Оксане Олеговне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»  

Слюсаренко Ирине Витальевне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

 Дудкиной Татьяне Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Хрукало Ирине Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Вакуленко Андрею Евгеньевичу – медицинскому брату областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Велегуре Римме Евгеньевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

Золотых Ольге Анатольевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

Перфиловой Людмиле Анатольевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

Половневой Дарье Сергеевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  
Серовой Светлане Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская  



 
 

25 
 

 



 
 

26 
 

 

 


